
 

 

 

 
RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA  Nº   015-2014-PD/OSIPTEL  

 

Lima,  17 de  febrero de 2014 

 

 

MATERIA Conclusión de designación de Gerente  de Fiscalización y 

Supervisión y encargo de funciones 

 

 

VISTO: 
 
 
El Informe N°     -GG/2014 por el cual, el Gerente General propone a esta Presidencia dar por 
concluida la designación del señor Santiago Fidel Rojas Tuya en el cargo de Gerente de 
Fiscalización y Supervisión. 

 

 

CONSIDERANDO: 
 
 
Que, mediante Resolución de Presidencia Nº 031-2009-PD/OSIPTEL de fecha 12 de mayo de 
2009, se calificó como cargo de confianza al cargo estructural de Gerente de Fiscalización, con 
número de orden 178, de la unidad orgánica Gerencia de Fiscalización consignado en el Cuadro 
para Asignación de Personal vigente a dicha fecha; 
 
Que, mediante Resolución de Presidencia Nº 032-2009-PD/OSIPTEL de fecha 14 de mayo de 
2009, se designó a partir del 16 de mayo de 2009 al señor Santiago Fidel Rojas Tuya, en el 
cargo de confianza de Gerente de Fiscalización;  
 
Que, mediante Resolución Suprema Nº 095-2011-PCM del 14 de abril de 2011, se aprobó el 
Cuadro para Asignación de Personal del OSIPTEL, con nuevas denominaciones de unidades 
orgánicas y nuevas denominaciones de cargos, y, en virtud de ello, mediante Resolución de 
Presidencia Nº 058-2011-PD/OSIPTEL de fecha 12 de mayo de 2011, se designó a partir del 01 
de mayo de 2011, entre otros servidores, al señor Santiago Fidel Rojas Tuya, en el cargo de 
Gerente de Fiscalización y Supervisión, cargo clasificado como Servidor Público – Directivo 
Superior SP-DS de libre designación y remoción; 
 
Que, atendiendo al interés institucional, resulta necesario dar por concluida la designación del 
señor Santiago Fidel Rojas Tuya en el cargo de Gerente de Fiscalización y Supervisión, y 
encargar las funciones correspondientes de dicho cargo mientras se designe a su titular;  
 
Con la opinión favorable de la Gerencia de Administración y Finanzas, de la Gerencia de 
Asesoría Legal y de la Gerencia General; 
 
 

SE RESUELVE: 
 
 
Artículo 1°.-  Dar por concluida, a partir de la fecha, la designación del señor Santiago Fidel 
Rojas Tuya en el cargo de Gerente de Fiscalización y Supervisión, cargo clasificado como 
Servidor Público – Directivo Superior SP-DS de libre designación y remoción del Organismo 
Supervisor de Inversión Privada en Telecomunicaciones – OSIPTEL, dándosele las gracias por 
los servicios prestados a la institución. 
 
Artículo 2°.- Encargar, a partir de la fecha y hasta que se designe a su titular, las funciones del 
cargo de Gerente de Fiscalización y Supervisión al señor Luis Alejandro Pacheco Zevallos, 
actual Subgerente de Análisis Regulatorio de la Gerencia de Políticas Regulatorias y 



 

 

 

 

 

 

 

 2 

Competencia, con retención de su cargo de origen.  
 
Regístrese, comuníquese y publíquese.  
 
 
 
 
 

GONZALO MARTÍN RUIZ DÍAZ 
Presidente del Consejo Directivo 

 


